ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

	       от 29 мая 2020 года
	№ _____

О внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 23.06.2017 №242 «Об утверждении Положения об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ленинградского областного суда от 18.10.2019 по делу №3а-301/2019, вступившим в законную силу 29.01.2020, Уставом Гатчинского муниципального района,
совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 23.06.2017 №242 «Об утверждении Положения об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области» следующее изменение:
первый абзац подпункта 1.1. пункта 1 статьи 3 Положения об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области изложить в новой редакции:
«1.1. наличие стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15.12.2001 №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» непосредственно на день увольнения с муниципальной службы.»
2. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Гатчинская правда» подлежит размещению на официальном информационном портале Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», распространяется на правоотношения, возникшие с 29.01.2020.

	Глава Гатчинского муниципального района                     В.А. Филоненко

PAGE
2